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                                                                   Arbeitsstellen Kooperation im Bereich des RPF 
Schuljahr 2017/18 

   

SSA DONAUESCHINGEN - Irmastraße 7-9 - 78166 Donaueschingen 
ASKO-Schulrätin: Frau Annette Haag   Annette.Haag@ssa-ds.kv.bwl.de ) 0771- 89670-24 
 
Schulart Name Telefon E-Mail-Kontakt 

GHWRS Aichele, Martin 0771-89670-473 martin.aichele@ssa-ds.kv.bwl.de 

GHWRS Goehl, Sebastian 0771-89670-476 sebastian.goehl@ssa-ds.kv.bwl.de 

SBBZ Hilser, Martin 0771-89670-474 martin.hilser@ssa-ds.kv.bwl.de  

GYM Springsklee, Claudia 0771-89670-476 claudia.springsklee@ssa-ds.kv.bwl.de 

BS Müller, Roland 0771-89670-476 roland.mueller@ssa-ds.kv.bwl.de  

SSA FREIBURG - Oltmannsstraße 22 - 79100 Freiburg 
ASKO-Schulrätin:    Frau Monika Blum-Thol   Monika.Blum-Thol@ssa-fr.kv.bwl.de ) 0761-595 249-508 

 

Schulart Name Telefon E-Mail-Kontakt 

GHWRS Kempf, Christine 0761 - 595249-541 christine.kempf@ssa-fr.kv.bwl.de 
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GHWRS Kohler, Thilo 0761 - 595249-542 thilo.kohler@ssa-fr.kv.bwl.de 

SBBZ Neidhardt, Katja 0761 - 595249 - 545 katja.neidhardt@ssa-fr.kv.bwl.de 

GYM Anger, Sabine  anger@fobi-ssafr.de	

BS Rupp, Ina  rupp@fobi-ssafr.de 

SSA KONSTANZ - Am Seerhein 6 - 78467 Konstanz  
ASKO-Kontakt in Singen (in der Schulpsychologischen Beratungsstelle): Julius-Bührer-Straße 4, 78224 Singen 
ASKO-Schulrätin: Frau Bettina Armbruster   bettina.armbruster@ssa-kn.kv.bwl.de  )   07531-80201- 23 
 
Schulart Name Telefon E-Mail-Kontakt 

GHWRS Rees, Thorsten 07731-59672-120 thorsten.rees@ssa-kn.kv.bwl.de 

GHWRS Wenzl, Christoph 07731-59672-120 christoph.wenzl@sin.ssa-kn.kv.bwl.de 

SBBZ Notheisen, Isolde   07731-59672-120 isolde.notheisen@ssa-kn.kv.bwl.de 

GYM Poppe, Claudia 07731-59672-120 claudia.poppe@ssa-kn.kv.bwl.de 

BS Wannenmacher, Norbert 07731-59672-120 norbert.wannenmacher@ssa-kn.kv.bwl.de 

SSA LÖRRACH - Am Alten Markt 2 - 79539 Lörrach 
ASKO-Schulrätin: Frau Barbara Walz   barbara.walz@ssa-loe.kv.bwl.de   )  07621-91419-21 
 
Schulart Name Telefon E-Mail-Kontakt 

GHWRS N.N.  asko@ssa-loe.kv.bwl.de 

SBBZ Alexandra Kilb 07621-91419-25 alexandra.kilb@ssa-loe.kv.bwl.de 
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GYM Bleckmann, Yara  bleckmann@scheffelgym.de 

BS Nonnenmacher, Uli  u.nonnenmacher@gws-loerrach.de 

SSA OFFENBURG – Freiburger Straße 26 - 77652 Offenburg 
ASKO-Schulrätin: Frau Veronika Schönstein   veronika.schoenstein@ssa-og.kv.bwl.de   ) 0781-120301-15 
 
Schulart Name Telefon E-Mail-Kontakt 

GHWRS Bold, Heike 0781-120301-35 heike.bold@ssa-og.kv.bwl.de  

GHWRS Guth, Ute 0781-120301-35 ute.guth@ssa-og.kv.bwl.de  

SBBZ N.N.   

GYM Herrmann, Barbara  herrmann@msg-gengenbach.de 

BS Scrivano, Michele 0781-120301-36 m.scrivano@bs-kehl.de 
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